
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 8.1. 2019 na obecním úřadě 
 

Program: 

 

1. Projednání žádostí o prodloužení nájemních smluv na obecní rybníky 

2. Projednání žádostí o finanční příspěvek – Oblastní charita Havl. Brod 

3. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Benediktus, z.s.  

4. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Svaz tělesně postižených 

5. Projednání podnětů na pořízení změny územního plánu 

6. Projednání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - ČEZ 

7. Vyhodnocení zadávacího řízení na stavbu MŠ 

8. Projednání majetku k vyřazení  

9. Projednání vyřazení pohledávek  

10. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 15  

12. Projednání dohod o provedení práce členům zastupitelstva 

13. Projednání záměru na prodej obecního pozemku  

14. Projednání aktualizace webových stránek obce 

15. Projednání plánu kulturních akcí 2019 

16. Projednání podnětů k provozu MŠ 

17. Schválení podání žádosti o dotaci z MMR 

18. Diskuse  

- Prodej dřeva 

- Přechod pro chodce k nové MŠ 

- Zastřešení autobusové zastávku u MŠ 

- Vytvoření hod spotů z dotací v obci 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Projednání žádosti o prodloužení nájemních smluv 

Opětovné projednání žádostí o prodloužení nájemních smluv na obecní rybníky. Tyto žádosti byly 

projednány na minulém zasedání  ZO dne 27.11. 2018, ale záměr prodloužení nájemních smluv 

nebyl před jednání ZO zveřejněn. Z tohoto důvodu jsou žádosti znovu projednány po předchozím 

zveřejnění záměru.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodloužení nájemních smluv o dva roky za podmínek 

uvedených ve smlouvě. Dodatky smluv budou uzavřeny.  

Usnesení bylo schváleno.    

 

2. Projednání o žádostí o finanční příspěvek – Oblastní charita Havl. Brod  

Oblastní charita Havlíčkův Brod žádá o příspěvek na Nízkoprahový klub BAN a na služby 

Občanské poradny.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá odkládá rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na další zasedání. 

Usnesení bylo schváleno.    

 

3. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Benediktus z.s.  
Vedoucí komunity Benediktu z.s., podal žádost o finanční příspěvek na poskytované služby pro rok 

2019. Svoje služby poskytují i občanovi naší obce. Benediktus žádá o příspěvek na poskytovanou 

službu ve výši 41 040,- Kč a na dopravu pro klientku ve výši 10 600,- Kč. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar pro Benediktus z.s. v celkové výši 26 000,- Kč pro 

rok 2019 s možností navýšení dle potřeb během roku. Se z.s. Benediktus bude uzavřena darovací  

smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Místní organizace tělesně postižených a 

Základní organizace postižených civilizačními chorobami .   

Výše zmíněné organizace podaly žádost o finanční podporu  na činnost centra.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje příspěvek pro Místní organizaci tělesně postižených a 

Základní organizaci postižených civilizačními chorobami  

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Projednání podnětů na změnu Územního plánu 

Občané obce  podali žádosti o zařazení svých podnětů o změnu využití pozemků do pořizované 

změny Územního plánu č. 4.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí se zařazením podnětů občanů do pořizované změny č. 4 

Územního plánu obce.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

ČEZ Distribuce, a.s. žádá obec o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku PK 2708 v k.ú. Horní Krupá a o právu provést stavbu.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemku v majetku obce parc.č. PK 2708 v k.ú. Horní Krupá a o právu 

provést stavbu. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Vyhodnocení zadávacího řízení na stavbu MŠ  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a vyhodnocením zadávacího řízení na stavbu MŠ. 

Do zadávacího řízení se přihlásili tři firmy – ECOSTONE s.r.o., DMC Brno s.r.o. a ACG – Real 

s.r.o  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje výsledek zadávacího řízení na stavbu MŠ. Vybraným 

zhotovitelem je firma ACG – Real s.r.o.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání majetku k vyřazení  
Na základě doporučení inventarizační komise předložily účetní obce seznam majetku navrženého 

k vyřazení . 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje vyřazení majetku.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Projednání vyřazení pohledávek  

Účetní obce předložily návrh na vyřazení pohledávek z majetku obce. Tyto pohledávky se týkají 

neuhrazeného vodného občanů, kteří jsou v insolvenci. Po konzultaci s odborem kontroly  

Krajského odboru byl ZO předložen návrh na vyřazení pohledávek.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje vyřazení pohledávek ve výši 9 860 Kč.  

Usnesení bylo schváleno. 



 

10. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 14  

Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č. 14.  

Výdaje se zvyšují o 285 tis. Kč, jedná se o navýšení na projektovou dokumentaci pro stavbu MŠ.  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14.  

 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 15 
Hospodářka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 15. Příjmy se zvyšují o 

2 372 764,25 Kč. Výdaje se snižují  o 2 588 307,76 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 15. Příjmy se zvyšují o 

2 372 764,25 Kč. Výdaje se snižují o 2 588 307,76. Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Projednání dohod o provedení práce členům ZO  

Zastupitelstvo obce projednalo uzavření dohod se členy ZO.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje uzavření dohod o provedení práce se členy ZO.  

Usnesení bylo schváleno. 

  

13. Projednání záměru na prodej obecního pozemku 

Občan obce podal žádost o koupi obecního pozemku parc. č. PK 2708, který sousedí s pozemkem 

v jejím vlastnictví. Vzhledem k probíhajícím pozemkovým úpravám starosta navrhuje neschválit 

prodej tohoto pozemku z důvodu potřeby obecních pozemků pro PSZ a případné výměny, či 

prodeje řešit v rámci pozemkových úprav. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje prodej obecního pozemku parc. č. PK 2708 v k.ú. 

Horní Krupá.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Projednání aktualizace webových stránek  

Zastupitel obce, navrhuje provést aktualizaci webových stránek obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje aktualizaci webových stránek obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Projednání plánu kulturních akcí  

Zastupitel obce navrhuje přípravu kulturních a vzdělávacích akcí pro občany obce. Jednalo by se o 

témata, která by mohla zaujmout občany (finanční gramotnost, školení řidičů, zdravotní tématika…) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje přípravu plánu kulturních akcí 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Projednání podnětů k provozu MŠ 

Zastupitel obce jako zástupce rodičů informoval o podnětech rodičů týkajících se provozu MŠ. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá doporučuje Mateřské škole zveřejnění Školního vzdělávacího 

programu a Provozního řádu na webu obce 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Schválení podání žádosti o dotaci 

Starosta obce navrhl podání žádosti o dotaci z programu MMR - Podpora rozvoje a obnovy 

venkova, dotační tituly: 117d8219E, 117d8210H 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádost o dotaci z programu MMR 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační tituly 117d8219E, 117d8210H. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

18. Diskuse 

- Prodej dřeva  

- Přechod pro chodce k nové MŠ 

- Zastřešení autobusové zastávky u stávající MŠ 

- Vytvoření hot spotů z dotací v obci  

  

 


